
Página: 1 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

 

PORTARIA N° 8.563, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

nº 52/2023. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 

10.520, de 17 de julho de 2002 e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 

especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 

52/2023, objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO USO DAS 

UNIDADE DE SAÚDE BUCAL E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA/PR, EM ATENDIMENTO AO INCENTIVO FINANCEIRO DE 

INVESTIMENTO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE 

ATENÇÃO PRIMÁRIA, RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 860/2022, NA MODALIDADE 

FUNDO A FUNDO ESTADUAL, PROCESSADA PELO SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço Por Item;  

 

Vencedores 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de 

Preço 

SEVEN 

COMERCIO 

DE 

EQUIPAMEN

TOS - EIRELI 

3 APARELHO DE TELEVISÃO 

SMART TV, MÍNIMO 32", LED 

FHD, ENTRADA USB E  HDMI, 

COM CONVERSOR DIGITAL 

INTEGRADO. 

AUDISAT 5,00 1.120,00 

BETANIAME

D 

COMERCIAL 

EIRELI - EPP 

4 APARELHO DE ULTRASSOM 

COM JATO DE BICARBONATO. 

EQUIPAMENTO PARA 

PROFILAXIA COM ULTRASSOM 

E JATO DE BICARBONATO, 

MONTADO EM CONJUNTO, COM 

JATO DE BICARBONATO COM 

REGULAGEM DE ÁGUA NO 

SPRAY; COM ULTRASSOM DE 

30.000 HZ, 5 NÍVEIS DE 

POTÊNCIA DO ULTRASSOM: 

BAIXA, BAIXA/MÉDIA, MÉDIA, 

MÉDIA/ALTA E ALTA COM NO 

MÍNIMO 3(TRÊS) PONTEIRAS DE 

FORMATOS E FUNÇÕES 

DIFERENTES E 

DENTEME

D 

2,00 1.300,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 2 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

AUTOCLAVÁVEIS, COM DUAS 

CAPAS REMOVÍVEIS PARA 

AUTOCLAVAGEM, COM 

REGULAGEM DE ÁGUA DO 

SPRAY E SELEÇÃO DE 

POTÊNCIA DE USO, FILTRO DE 

AR COM DRENAGEM 

AUTOMÁTICA, RECIPIENTES 

PARA BICARBONATO DE FÁCIL 

LIMPEZA. PINTURA LISA EM 

EPÓXI NA COR BRANCA, 

OPERAÇÃO DIGITAL, COM 

CANETA E TRANSDUTOR DO 

ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL. 

BIVOLT. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; 

PRESSÃO DE ENTRADA DE 

ÁGUA: 14 PSI A 40 PSI; PRESSÃO 

DE ENTRADA DE AR: 60 PSI A 80 

PSI; VOLTAGEM: BIVOLT OU 

110V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 

MESES. 

ECO-

FARMAS 

COMERCIO 

DE 

MEDICAME

NTOS - 

EIRELI 

5 APARELHO PARA INALAÇÃO DE 

USO INDIVIDUAL QUE PERMITA 

A INALAÇÃO  EM QUALQUER 

POSIÇÃO - EM PÉ, DEITADO OU 

EM MOVIMENTO - SEM RISCO 

DE DERRAMAR O 

MEDICAMENTO. SILENCIOSO, 

PARA UTILIZAÇÃO INDIVIDUAL 

NA ADMINISTRAÇÃO DE SORO 

FISIOLÓGICO OU 

MEDICAMENTOS POR 

INALAÇÃO. DEVE DISPOR DE 

CONTROLE DE INTENSIDADE 

DE NÉVOA TIPO DESLIZANTE E 

VIR ACOMPANHADO DE: 01 

CORPO INALADOR - GERADOR 

DE ULTRASSOM C/ 

TRANSDUTOR INCORPORADO; 

01 JG C/ 15 COPOS; 01 TUBO 

CORRUGADO FLEXÍVEL E 

CONECTORES 105 CM COMP. 

APROX.; 02 MÁSCARAS; TAMPA 

DO RESERVATÓRIO; BOQUILHA 

P/ INALAÇÃO ORAL; MANUAL 

DE INSTRUÇÕES. CONTROLE DE 

INTENSIDADE DE NÉVOA - 

POTÊNCIONAMENTO 

DESLIZANTE. DIMENSÕES 

G-TECH 20,00 221,19 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 3 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

APROXIMADAS - 10X14X21CM. 

PESO MÁX. 1350 G. CONSUMO 

MAX 17 W. DADOS TÉCNICOS - 

110/220 V C/ CHAVE SELETORA. 

APRESENTAR REGISTRO NO MS, 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL 

COMPROVADA, MANUAL E 

CATÁLOGO EM PORTUGUÊS, 

GARANTIA MÍNIMA DE 12 

MESES. 

CENTRO 

OESTE - 

COMERCIO 

DE MOVEIS 

E 

EQUIPAMEN

TOS LTDA 

6 ARMÁRIO COM DUAS PORTAS: 

CORPO (LATERAIS, BASE, 

PRATELEIRAS E FUNDOS)  

CONFECCIONADO EM MADEIRA 

AGLOMERADA 18 MM DE 

ESPESSURA, REVESTIMENTO 

DUPLA FACE EM LAMINADO 

MELAMÍNICO DE BAIXA 

PRESSÃO, BORDAS LATERAIS 

COM FITA DE PVC. SUPERFÍCIES 

LISAS E DE FÁCIL LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO. TAMPO 

SUPERIOR CONFECCIONADO EM 

MADEIRA AGLOMERADA DE 

ALTA DENSIDADE COM 25 MM 

DE ESPESSURA, SISTEMA 

POSTFORMING, BORDAS 

FRONTAIS 180º, BORDAS 

LATERAIS EM FITA DE PVC, 

REVESTIMENTO MELAMÍNICO. 

FECHADURA FRONTAL, TIPO 

CILÍNDRICO, DOBRADIÇAS 

METÁLICAS COM ABERTURA 

DE 270º. PUXADORES 

CONFECCIONADOS EM 

ALUMÍNIO (ACABAMENTO 

FOSCO). 03 PRATELEIRAS 

INTERNAS, CONFECCIONADAS 

EM MADEIRA AGLOMERADA 15 

OU 18 MM, COM 

REVESTIMENTO MELAMÍNICO E 

DIVERSAS REGULAGENS DE 

ALTURA E DISPOSITIVO PARA 

FIXAÇÃO EM AÇO TREFILADO. 

COR: BRANCA MEDINDO 1,60 X 

0,95 X 0,50 - PODENDO TER 

VARIAÇÃO DE +/- 10%. 

GARANTIA DE FABRICAÇÃO DE 

NO MÍNIMO 12 MESES. 

LUNASA 10,00 594,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 4 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

VIOLA MIX 

MOVEIS-

EIRELI 

8 BALCÃO COM DUAS PORTAS 

CONFECCIONADO EM MADEIRA 

AGLOMERADA 18 MM DE 

ESPESSURA, REVESTIMENTO 

DUPLA FACE EM LAMINADO 

MELAMÍNICO DE BAIXA 

PRESSÃO, BORDAS LATERAIS 

COM FITA DE PVC. SUPERFÍCIES 

LISAS, DURADORAS E DE FÁCIL 

LIMPEZA E DESINFECÇÃO. 

TAMPO SUPERIOR 

CONFECCIONADO EM MADEIRA 

AGLOMERADA DE ALTA 

DENSIDADE COM 25 MM DE 

ESPESSURA, SISTEMA 

POSTFORMING, BORDAS 

FRONTAIS 180º, BORDAS 

LATERAIS EM FITA DE PVC, 

REVESTIMENTO MELAMÍNICO. 

FECHADURA FRONTAL, TIPO 

CILÍNDRICO, DOBRADIÇAS 

METÁLICAS COM ABERTURA 

DE 270º. PUXADORES 

METÁLICOS (CROMADOS). 01 

PRATELEIRA INTERNA, 

CONFECCIONADA EM MADEIRA 

AGLOMERADA ENTRE 15 E 18 

MM, COM REVESTIMENTO 

MELAMÍNICO E DIVERSAS 

REGULAGENS DE ALTURA E 

DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO 

EM AÇO TREFILADO. COR: 

BRANCA MEDINDO 95 DE 

LARGURA X 74 DE ALTURA X 50 

DE PROFUNDIDADE – PODENDO 

TER VARIAÇÃO DE +/- 10%. 

GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) 

ANO. 

VIOLA 

MOVEIS 

15,00 420,00 

SEVEN 

COMERCIO 

DE 

EQUIPAMEN

TOS - EIRELI 

9 CADEIRA GIRATÓRIA 

EXECUTIVA COM BRAÇOS, 

TAMANHO MÉDIO, ASSENTO E 

ENCOSTO EM COMPENSADO 

MULTILAMINADO DE 12 MM, 

COM ESPUMA INJETADA 

ANATOMICAMENTE EM 

DENSIDADE MÉDIA (50 A 60 

KG/M3), COM 45 A 50 MM DE 

ESPESSURA. REVESTIMENTO 

DO ASSENTO E ENCOSTO EM 

QUALITA 20,00 449,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 5 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA. 

100% POLIÉSTER NA COR AZUL 

ESCURO E ESPESSURA MÍNIMO 

DE 1 MM. BORDAS EM PVC NO 

CONTORNO DO ESTOFADO. 

MECANISMO TIPO “BACK 

SYSTEM”. INCLINAÇÃO DO 

ENCOSTO MEDIANTE 

ACIONAMENTO DE ALAVANCA. 

MOLAS P/RETORNO 

AUTOMÁTICO DO ENCOSTO E 

AJUSTE AUTOMÁTICO NA 

FRENAGEM DO RECLINADOR. 

REGULAGEM DA ALTURA DO 

ASSENTO A GÁS, COLUNA 

CENTRAL DESMONTÁVEL, 

FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO 

COM ROLAMENTO AXIAL DE 

GIRO, ESFERAS E ARRUELAS DE 

AÇO COM COLUNA E MOLA A 

GÁS PARA REGULAGEM DE 

ALTURA E AMORTECIMENTO 

DE IMPACTOS AO SENTAR, 

ACIONADA POR ALAVANCA. 

REGULAGEM DE ALTURA DO 

ENCOSTO PARA APOIO 

LOMBAR. BASE GIRATÓRIA 

COM CAPA DE NYLON NA COR 

PRETA, COM ARANHA DE 5 

HASTES, APOIADO SOBRE 

RODÍZIOS DE DUPLO GIRO DE 

NYLON E COM ESFERAS DE 

AÇO. BRAÇOS EM 

POLIURETANO INJETADO, COM 

ALMA DE AÇO E REGULAGEM 

VERTICAL E HORIZONTAL. 

FABRICADA EM 

CONFORMIDADE COM AS 

NORMAS DA ABNT. MEDINDO O 

ENCOSTO 35 CM DE ALTURA X 

40 CM (MÍNIMO) E 55 CM 

(MÁXIMO) DE LARGURA, BASE 

GIRATÓRIA DE 67 CM DE 

ASSENTO X 46 CM DE LARGURA 

X 45 CM DE PROFUNDIDADE - 

PODENDO TER VARIAÇÃO DE 

+/- 10%. GARANTIA MÍNIMA DE 

01 (UM) ANO PARA DEFEITOS 

DE FABRICAÇÃO. 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 6 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

BETANIAME

D 

COMERCIAL 

EIRELI - EPP 

10 COMPRESSOR DE AR 

ODONTOLÓGICO COM PINTURA 

INTERNA DO RESERVATÓRIO 

ANTIOXIDANTE, PROTETOR 

TÉRMICO, PROTEÇÃO PARA O 

MOTOR ELÉTRICO E FILTROS 

NA ENTRADA E SAÍDA DE AR. 

ATENDE 1 OU MAIS 

CONSULTÓRIOS 

ODONTOLÓGICOS. 

INFORMAÇÕES TÉCNICAS: 

TENSÃO: 110V OU 220V 

POTÊNCIA: MÍNIMA 1.700W (2.28 

HP), DESLOCAMENTO TEÓRICO 

APROXIMADO 424 L/MIN, 

PRESSÃO MÁXIMA: 8 BAR, 

BAIXO RUÍDO, GARANTIA: 1 

ANO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

DENTEME

D 

2,00 4.500,00 

SANDRO 

VILMAR 

PIRES 

11 COMPUTADORES COM 

ESTAÇÃO DE TRABALHO 

INTERMEDIÁRIA 8,0 GB RAM - 

HD SSD 240 GB - MONITOR 21,5 

COM SUPORTE AJUSTÁVEL DE 

ALTURA - SISTEMA 

OPERACIONAL MS WINDOWS 8. 

DEUTEL 10,00 3.000,00 

BETANIAME

D 

COMERCIAL 

EIRELI - EPP 

12 CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 

(CADEIRA, EQUIPO, REFLETOR, 

UNIDADE AUXILIAR  

ACOPLADA À 

CADEIRA).CONSULTÓRIO 

ODONTOLÓGICO, SENDO, 

CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS 

COMPATÍVEIS E PRODUZIDOS 

PELO MESMO FABRICANTE, 

COMPOSTO PELOS 

COMPONENTES ABAIXO 

RELACIONADOS: CADEIRA 

ODONTOLÓGICA. ESTRUTURA 

FABRICADA EM AÇO. 

TRATAMENTO 

ANTICORROSIVO. PINTURA 

EPÓXI OU ELETROSTÁTICA 

LISA. ESTABILIDADE ESTÁTICA 

E DINÂMICA EM TODAS AS 

POSIÇÕES DE USO NA SUA 

CAPACIDADE MÁXIMA. BASE C/ 

PROTEÇÃO EM BORRACHA OU 

MATERIAL SIMILAR. 

REVESTIMENTO DO 

DENTEME

D 

3,00 14.700,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 7 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

ESTOFAMENTO EM MATERIAL 

PVC LAMINADO, SEM 

COSTURAS, NA COR VERDE 

CLARA. PROTEÇÃO PLÁSTICA P/ 

OS PÉS DO PACIENTE. BRAÇO 

DA CADEIRA C/ FORMATO E 

FIXAÇÃO QUE FACILITEM O 

ACESSO DO PACIENTE. 

ENCOSTO DA CABEÇA 

ARTICULÁVEL, C/ MOVIMENTO 

LONGITUDINAL. 

ACIONAMENTO ATRAVÉS DE 

COMANDOS ELÉTRICOS C/ 

ATUADORES HIDRÁULICOS OU 

MOTORREDUTORES. CONTROLE 

DE PÉ (PEDAL) P/ OS 

MOVIMENTOS DE SUBIDA E 

DESCIDA DO ASSENTO E DO 

ENCOSTO. ALIMENTAÇÃO 

ELÉTRICA 110 OU 220 V (60 HZ), 

DE ACORDO C/ A REDE LOCAL 

DO MUNICÍPIO DE ENTREGA. 

RESISTÊNCIA DE CARGA 

MÍNIMA DE APROXIMADA 140 

KG. FORNECIMENTO DE 

PLANTAS BAIXAS E OUTRAS 

NECESSÁRIAS P/ A PERFEITA 

INSTALAÇÃO DO 

EQUIPAMENTO, C/ TODAS AS 

INFORMAÇÕES SOBRE 

ALIMENTAÇÕES ELÉTRICAS, 

HIDRÁULICAS E 

PNEUMÁTICAS.FORNECIMENTO 

DE MANUAIS DE OPERAÇÃO E 

MANUAIS DE SERVIÇO C/ VISTA 

EXPLODIDA E DETALHAMENTO 

DAS PEÇAS, PRINCIPAIS 

DEFEITOS E CORREÇÕES, C/ 

DIAGRAMAS DOS SISTEMAS 

ELÉTRICOS, MECÂNICOS E 

HIDRÁULICOS. GARANTIA 

MÍNIMA DO CONJUNTO DE 12 

MESES. EQUIPO 

ODONTOLÓGICO TIPO CART OU 

ACOPLADO. (TIPO CART COM 

ESTRUTURA MONTADA SOBRE 

RODÍZIOS E TRATAMENTO 

ANTICORROSIVO. TIPO 

ACOPLADO: BRAÇO 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 8 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

ARTICULADO, COM 

MOVIMENTO HORIZONTAL, C/ 

BATENTES DE FIM DE CURSO E 

MOVIMENTO VERTICAL). TRÊS 

TERMINAIS, SENDO 01 P/ 

MICROMOTOR, C/ SPRAY (TIPO 

BORDEN), 01 P/ ALTA ROTAÇÃO 

(TIPO BORDEN) E 01 SERINGA 

TRÍPLICE. SUPORTE DAS 

PONTAS C/ ACIONAMENTO 

INDIVIDUAL E AUTOMÁTICO. 

PINTURA EPÓXI OU 

ELETROSTÁTICA, TOTALMENTE 

LISA. SISTEMA DE 

DESINFECÇÃO DE DUTOS DE 

ÁGUA E SPRAY C/ VÁLVULA 

ANTI - REFLUXO. PEDAL DE 

ACIONAMENTO DO EQUIPO 

COM CONTROLE VARIÁVEL 

(PROGRESSIVO DA ROTAÇÃO 

DOS INSTRUMENTOS). COM 

CAIXA DE LIGAÇÃO 

(DISTRIBUIÇÃO), SENDO AS 

MANGUEIRAS ARREDONDADAS 

E LISAS E CONTENDO TODOS OS 

ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À 

SUA INSTALAÇÃO. CAIXA DE 

LIGAÇÃO (DISTRIBUIÇÃO) 

INDEPENDENTE DA CADEIRA. 

RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO 

EQUIPO E SISTEMA DE 

DESINFECÇÃO EM MATERIAL 

TRANSPARENTE OU 

TRANSLÚCIDO, DE NO MÍNIMO 

500 ML. BANDEJAS REMOVÍVEIS 

DE AÇO. UNIDADE AUXILIAR, 

ACOPLADA À CADEIRA. BACIA 

DA CUSPIDEIRA REMOVÍVEL, 

EM PORCELANA OU CERÂMICA. 

RALO SEPARADOR DE 

DETRITOS, FIXADO À UNIDADE 

DE ÁGUA OU À CAIXA DE 

LIGAÇÃO, CONECTADO À 

MANGUEIRA DE SUCÇÃO. 

REGISTRO P/ ACIONAMENTO DA 

ÁGUA DA CUSPIDEIRA, MÍNIMO 

DE 02 (DOIS) TERMINAIS DE 

SUCÇÃO, C/ DIÂMETRO 

APROXIMADO DE 6,5 MM, C/ 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 9 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

MANGUEIRAS E TERMINAIS 

LISOS. FORMAS 

ARREDONDADAS; ESTRUTURA 

EM ALUMÍNIO OU AÇO, COM 

PROTEÇÃO ANTI - CORROSÃO. 

PINTURA EPÓXI OU 

ELETROSTÁTICA, TOTALMENTE 

LISA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 

MESES. 

ECO-

FARMAS 

COMERCIO 

DE 

MEDICAME

NTOS - 

EIRELI 

13 DETECTOR DE BATIMENTOS 

CARDÍACO FETAL - MODELO 

PORTÁTIL, ALIMENTADO POR 

BATERIA 9 V, QUE PERMITA 

GUARDA DO CRISTAL. DEVERÁ 

ESTAR ACONDICIONADO EM 

ESTOJO DE COURO, E QUE 

PERMITA FACILIDADE DE 

TROCA DABATERIA. MEDIDAS: 

4 X 8 X 18 CM. ESTAS MEDIDAS 

PODERÃO SOFRER VARIAÇÃO 

DE ± 10 %. DEVERÁ TRAZER A 

MARCA DO FABRICANTE E 

LOTE DE FABRICAÇÃO 

GRAVADA NO APARELHO. 

GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. 

APRESENTAR CATÁLOGO E 

MANUAL EM PORTUGUÊS, 

REGISTRO NO MS/ANVISA, 

CERTIFICADO DE BOAS 

PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. 

COMPROVAR ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA NO ESTADO DO 

PARANÁ. 

MEDPEJ 5,00 723,55 

J. RIBEIRO 

COMERCIO 

ATACADIST

A LTDA 

14 FOCO AUXILIAR - LUMINÁRIA 

FLEXÍVEL COM LÂMPADA, 

ESTRUTURA EM TUBO 

REDONDO DE 1” X 1,20 MM. 

COM ANEL DE FIXAÇÃO, HASTE 

FLEXÍVEL E CROMADA, PÉS EM 

FERRO FUNDIDO, 

ACABAMENTO EM PINTURA 

EPÓXI, ALTURA APROXIMADA 

DE 1,10 CM E MÁXIMO DE 1,60 

CM. O FIO DE ALIMENTAÇÃO 

ELÉTRICA DEVE TER NO 

MÍNIMO 1,30 M. ACOMPANHA 

LÂMPADA DE 110 V. GARANTIA 

DE 1(UM) ANO. FABRICADO DE 

ACORDO COM PADRÕES 

LEVITA 5,00 412,36 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 10 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

INTERNACIONAIS DE 

QUALIDADE, NORMAS DA 

ABNT, APRESENTAR REGISTRO 

NO MS/ANVISA. 

BETANIAME

D 

COMERCIAL 

EIRELI - EPP 

15 FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM 

FIO, INDICADO PARA 

FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 

RESINAS COMPOSTAS OU 

QUALQUER SUBSTÂNCIA 

SENSÍVEL À FAIXA DE LUZ NO 

ESPECTRO DE 440NM À 480NM 

APROXIMADAMENTE. 

EQUIPAMENTO SEM FIO, COM 

TECNOLOGIA EM 

FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 

RESINAS COMPOSTAS PELA 

UTILIZAÇÃO DE LUZ. POTÊNCIA 

MÍNIMA DE 1200 MW/CM²; LEVE, 

FUNCIONAL, COMPACTO, 

BIVOLT, EMITE LUZ COM 

BAIXÍSSIMA PRODUÇÃO DE 

CALOR, A QUAL PROTEGE A 

POLPA DO DENTE. GARANTIA 

MÍNIMA DE 1 ANO E 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

PERMANENTE. 

BIOSSEGURANÇA: ASSEPSIA 

SEM DANOS NOS 

COMPONENTES ELETRÔNICOS. 

PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA 

AUTOCLAVÁVEL E REMOVÍVEL 

DENTEME

D 

2,00 390,00 

REVIMEDIC 

EQUIPAMEN

TOS 

MÉDICOS 

LTDA 

16 GELADEIRA PARA GUARDA DE 

VACINAS MODELO VERTICAL, 

DE FORMATO EXTERNO E 

INTERNO RETANGULAR, 

DESENVOLVIDO 

ESPECIFICAMENTE PARA A 

GUARDA CIENTÍFICA DE 

VACINAS, CAPACIDADE PARA 

ARMAZENAMENTO DE 280 

LITROS (ÚTEIS), 

REFRIGERAÇÃO COM 

CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO, 

REGISTRO NA ANVISA, 

CÂMARA INTERNA EM AÇO 

INOXIDÁVEL, COM QUATRO 

GAVETAS FABRICADAS EM AÇO 

INOXIDÁVEL COM SISTEMAS 

DE CONTRA PORTAS, 

REVIMEDI

C 

2,00 10.865,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 11 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

ISOLAMENTO TÉRMICO MÍNIMO 

DE CINCO CM NAS PAREDES EM 

POLIURETANO INJETADO LIVRE 

DE CFC, PORTA DE ACESSO 

VERTICAL COM VISOR DE 

VIDRO TRIPLO COM SISTEMA 

ANTI - EMBAÇAMENTO, 

EQUIPADO COM RODÍZIOS 

ESPECIAIS COM FREIO, DEGELO 

AUTOMÁTICO COM 

EVAPORAÇÃO DE 

CONDENSADO, PAINEL DE 

COMANDO E CONTROLE 

FRONTAL E SUPERIOR DE FÁCIL 

ACESSO, COM COMANDO 

ELETRÔNICO DIGITAL 

MICROPROCESSADO 

PROGRAMÁVEL DE 2°C A 8°C, 

TEMPERATURA CONTROLADA 

AUTOMATICAMENTE A 4º C POR 

SOLUÇÃO, SISTEMA DE 

ALARME SONORO DE MÁXIMA 

E MÍNIMA TEMPERATURA, 

COMANDO DIGITAL 

MICROPROCESSADO COM 

TEMPERATURA DE MOMENTO 

MÁXIMA E  ALARME SONORO, 

ALARME SONORO DE FALTA DE 

ENERGIA COM BATERIA 

RECARREGÁVEL. CHAVE 

GERAL DE ENERGIA, LUZ 

INTERNA TEMPORIZADA COM 

ACIONAMENTO EXTERNO 

MESMO COM PORTA FECHADA 

POR 50 SEGUNDOS E COM 

ACIONAMENTO AUTOMÁTICO 

NA ABERTURA DA PORTA, 

EQUIPAMENTO EM 110 V, 50/60 

HZ, POTÊNCIA DE 400 WATTS, 

CONSUMO 148 KW/HM, 

MANUAL DO PROPRIETÁRIO EM 

PORTUGUÊS. DISCADOR 

TELEFÔNICO PARA ATÉ TRÊS 

NÚMEROS. SISTEMA DE 

EMERGÊNCIA INTEGRADO QUE 

MANTENHA A TEMPERATURA 

IDEAL DO EQUIPAMENTO POR 

24 HORAS SEM ENERGIA 

ELÉTRICA. GARANTIA CONTRA 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 12 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR 

24 MESES. ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA DO EQUIPAMENTO 

DEVERÁ SER NO ESTADO DO 

PARANÁ, SE NÃO HOUVER, A 

EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ 

COMPROMETER-SE A REALIZAR 

GRATUITAMENTE O 

TRANSLADO DOS 

EQUIPAMENTOS ATÉ O LOCAL 

DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA.GELADEIRA 

PARA GUARDA DE VACINAS 

MODELO VERTICAL, DE 

FORMATO EXTERNO E INTERNO 

RETANGULAR, DESENVOLVIDO 

ESPECIFICAMENTE PARA A 

GUARDA CIENTÍFICA DE 

VACINAS, CAPACIDADE PARA 

ARMAZENAMENTO DE 280 

LITROS (ÚTEIS), 

REFRIGERAÇÃO COM 

CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO, 

REGISTRO NA ANVISA, 

CÂMARA INTERNA EM AÇO 

INOXIDÁVEL, COM QUATRO 

GAVETAS FABRICADAS EM AÇO 

INOXIDÁVEL COM SISTEMAS 

DE CONTRA PORTAS, 

ISOLAMENTO TÉRMICO MÍNIMO 

DE CINCO CM NAS PAREDES EM 

POLIURETANO INJETADO LIVRE 

DE CFC, PORTA DE ACESSO 

VERTICAL COM VISOR DE 

VIDRO TRIPLO COM SISTEMA 

ANTI - EMBAÇAMENTO, 

EQUIPADO COM RODÍZIOS 

ESPECIAIS COM FREIO, DEGELO 

AUTOMÁTICO COM 

EVAPORAÇÃO DE 

CONDENSADO, PAINEL DE 

COMANDO E CONTROLE 

FRONTAL E SUPERIOR DE FÁCIL 

ACESSO, COM COMANDO 

ELETRÔNICO DIGITAL 

MICROPROCESSADO 

PROGRAMÁVEL DE 2°C A 8°C, 

TEMPERATURA CONTROLADA 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 13 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

AUTOMATICAMENTE A 4º C POR 

SOLUÇÃO, SISTEMA DE 

ALARME SONORO DE MÁXIMA 

E MÍNIMA TEMPERATURA, 

COMANDO DIGITAL 

MICROPROCESSADO COM 

TEMPERATURA DE MOMENTO 

MÁXIMA E  ALARME SONORO, 

ALARME SONORO DE FALTA DE 

ENERGIA COM BATERIA 

RECARREGÁVEL. CHAVE 

GERAL DE ENERGIA, LUZ 

INTERNA TEMPORIZADA COM 

ACIONAMENTO EXTERNO 

MESMO COM PORTA FECHADA 

POR 50 SEGUNDOS E COM 

ACIONAMENTO AUTOMÁTICO 

NA ABERTURA DA PORTA, 

EQUIPAMENTO EM 110 V, 50/60 

HZ, POTÊNCIA DE 400 WATTS, 

CONSUMO 148 KW/HM, 

MANUAL DO PROPRIETÁRIO EM 

PORTUGUÊS. DISCADOR 

TELEFÔNICO PARA ATÉ TRÊS 

NÚMEROS. SISTEMA DE 

EMERGÊNCIA INTEGRADO QUE 

MANTENHA A TEMPERATURA 

IDEAL DO EQUIPAMENTO POR 

24 HORAS SEM ENERGIA 

ELÉTRICA. GARANTIA CONTRA 

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR 

24 MESES. ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA DO EQUIPAMENTO 

DEVERÁ SER NO ESTADO DO 

PARANÁ, SE NÃO HOUVER, A 

EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ 

COMPROMETER-SE A REALIZAR 

GRATUITAMENTE O 

TRANSLADO DOS 

EQUIPAMENTOS ATÉ O LOCAL 

DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

SEVEN 

COMERCIO 

DE 

EQUIPAMEN

TOS - EIRELI 

17 IMPRESSORA 

MONOCROMÁTICA LASER/LED 

MÍNIMO DE 30 PÁGINAS POR 

MINUTO (PPS) 

HP 5,00 1.590,00 

SEVEN 

COMERCIO 

DE 

18 MOCHO ODONTOLÓGICO DE 

ELEVAÇÃO DO ASSENTO A GÁS 

ATRAVÉS DE ALAVANCA NA 

QUALITA 6,00 394,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Página: 14 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

EQUIPAMEN

TOS - EIRELI 

NA BASE DO ASSENTO. ALTURA 

REGULÁVEL. ENCOSTO 

REGULÁVEL COM AJUSTE DE 

APROXIMAÇÃO. BASE COM 5 

RODÍZIOS. ESTOFAMENTO 

RESISTENTE E COM BASE 

RÍGIDA. REVESTIMENTO EM 

PVC SEM COSTURA. ESPUMA DE 

DENSIDADE CONTROLADA. 

GARANTIA DE 1 (UM) ANO. 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 

52/2023, é de R$ 155.447,35 (Cento e Cinquenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Quarenta e Sete 

Reais e Trinta e Cinco Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 

Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono quinze dias de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DIOEM na data 15/12/23, Edição 1339, Página(s) 2 à 5. 

http://www.capanema.pr.gov.br/

